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Zakochaj się w Szwecji latem! 

 

Odpocznij od zgiełku miasta wśród dziewiczej szwedzkiej natury. 

Oddychaj świeżym powietrzem i rozkoszuj się pięknymi 

krajobrazami. Bukowo–sosnowe lasy są idealnym miejscem na 

piesze i rowerowe wycieczki. Amatorzy wędkarstwa mają do 

wyboru tysiące jezior. Do Szwecji najłatwiej dostać się promem,  

a już dopływając do Karlskrony można zakochać się w szwedzkich 

widokach. Wybierz się w rejs i odkryj jedno z najbardziej tajemniczych  

i intrygujących państw Europy. 

 

 

Szwecję można zwiedzić na wiele różnych sposobów – pieszo, rowerem lub 

samochodem. Szwecja jest idealnym krajem na rowerowe wycieczki, a 

przewoźnik promowy Stena Line zabierze rower bez dodatkowych kosztów. 

Duża ilość tras rowerowych, bezpieczeństwo oraz gościnność mieszkańców 

pozwolą Ci miło i aktywnie spędzić urlop. Rozległa i urozmaicona sieć szlaków 

turystycznych, umożliwia bezpośrednie obcowanie z naturą i dotarcie do 

najważniejszych atrakcji. Region Blekinge, a szczególnie miasto Karlskrona, można 

przemierzyć także pieszo. 
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Region Blekinge 

Region Blekinge położony jest na skalistym wybrzeżu Morza Bałtyckiego. Jest jednym z 

najcieplejszych zakątków Szwecji. Nazwa Blekinge powstała od słowa „bleke” 

oznaczającego „cichą wodę”. W regionie tym jest bowiem aż 950 jezior i 12 rzek. 

Wędkarstwo uważane jest tu niemal za sport narodowy, dlatego też pasjonaci łowienia ryb z 

pewnością nie będą zawiedzeni. Rzeki obfitują w dorodne okazy, a rejon zyskał nawet 

miano „królestwa szczupaka”! 

 

Region Blekinge to setki, a nawet tysiące wysp i wysepek. Na jednym z archipelagów, 

złożonym z kilkudziesięciu wysp, położona jest Karlskrona – największe miasto tego 

regionu. Została założona w 1680 roku przez Karola XI, a jej nazwa oznacza „koronę 

Karola”. Ze względu na unikalne położenie, stanowiące naturalną ochronę, król Karol XI 

założył w Karlskronie bazę szwedzkiej floty królewskiej. Miasto i port do dziś zadziwiają 

rozmachem planów. Unikalna architektura militarna sprawiła, że zabytki miasta zostały w 

1998 roku wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. 

 

Dziś, pozostałości po bogatych tradycjach morskich można oglądać w 

Muzeum Morskim (Marinmuseum) w Karlskronie. Można tam zobaczyć 

jak działa łódź podwodna, obejrzeć świat przez peryskop, czy przyjrzeć 

się makietom bitew morskich. Podwodny tunel umożliwia zobaczenie  

wraku zatopionego statku, pochodzącego z XVII. W muzeum znajduje się 

wiele sal wystawowych, w których można obejrzeć kilkumetrowe  
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drewniane galiony z czasów wojny szwedzko-rosyjskiej czy modele historycznych okrętów.  

 

Dumą mieszkańców Karlskrony jest największy w Skandynawii rynek – Stortorget. 

Większość znajdujących się tam budowli pochodzi jeszcze z XVIII wieku. Charakterystyczne 

dla Karlskrony są szerokie ulice i rozległe place stworzone do wojskowych parad i 

uroczystości. Warto również zobaczyć Kościół Admiralicji (Amiralitetskyrkan) – największy 

drewniany kościół w Szwecji, wybudowany w 1685 roku oraz wybrać się na wyspę Aspo, 

gdzie znajduje się siedemnastowieczna cytadela, mająca za zadanie bronić miasta od strony 

morza. 

 

Region Blekinge jest bardzo malowniczy, dlatego 

wyprawa rowerowa będzie zróżnicowana pod względem 

krajobrazów. Gęsta sieć szlaków rowerowych pozwoli 

dobrze zaplanować trasę. W przerwach warto zwiedzić 

miejscowe atrakcje. Można również wziąć ze sobą namiot 

i biwakować w wybranym miejscu bez żadnych 

pozwoleń. Należy tylko pamiętać by nie niszczyć 

środowiska i pozostawić miejsce w stanie, w jakim się je 

zastało. 

 

Wycieczkę po Karlskronie można odbyć płynąc w rejs promem Stena Baltica - to pomysł dla 

tych, którym marzy się morska przygoda połączona z poznawaniem nowych miejsc.  

W ciągu całego dnia odwiedzisz najważniejsze miejsca Kalskrony z przewodnikiem lub na 

własną rękę. Stena Line oferuje również wycieczki, podczas których można zwiedzić nie  
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tylko region Blekinge, ale także na przykład miasto Kalmar (leżące w regionie Småland) i 

Olandię – niezwykle urokliwą szwedzką wyspę.  

 

Småland 

Z Blekinge graniczy region Småland, znany przede wszystkim z gęsto 

usianych na nim hut szkła. Przemysł szklarski rozwinął się tu w XVIII wieku, 

dzięki ogromnej ilości lasów będących źródłem opału. Słynie on z ciekawego 

wzornictwa i dobrej jakości szklanych wyrobów na całym świecie. Dzięki 

obfitym zapasom materiału opałowego, jakiego dostarczają gęste lasy 

Smålandii, przemysł szklarski rozwijał się tu od XVIII w. Obecnie huty szkła 

podtrzymują tradycję narodową regionu. Jedną z wiodących hut szkła, 

założoną w 1871 roku, jest huta szkła w Pukeberg. Pierwotnie produkowała 

szkło na skalę masową, obecnie wykorzystywana jest przez artystów do 

tworzenia limitowanych autorskich przedmiotów.  

 

Jednym z większych miast w Smålandii jest miasto Kalmar, bogate w ciekawe obiekty 

architektoniczne m.in.: fortecę graniczną, drewnianą starówkę, imponującą katedrę oraz 

miejską drewnianą pralnię z lat 20-tych XX w. 

 

Na szczególną uwagę zasługuje zamek kalmarski. Został on 

wybudowany w XII wieku. Później budowla została wzmocniona i 

zyskała sławę najbardziej niedostępnego zamku w Królestwie. Na  

zamku w 1397 roku zawarto unię kalmarską pomiędzy Danią, 

Szwecją i Norwegią, przez co miasto stało się jednym z  
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najważniejszych ośrodków w Szwecji. W 1523 roku królem Szwecji został Gustaw Waza, 

który wyremontował zamek, dzięki czemu dziś możemy podziwiać jego piękny 

renesansowy charakter i ciekawe detale: wieżyczki, wały, fosę, lochy oraz drewniany, 

zwodzony most. Największe wrażenie wywiera bogato zdobiona komnata królewska z 

drzwiami ukrytymi w ścianie. 

Do miasta Kalmar z Kalskrony najlepiej dostać się własnym samochodem, który można 

zabrać ze sobą na pokład promu Stena Baltica, już od 299 zł (przewóz samochodu + do 5 

pasażerów). 

 

Olandia 

Z Kalmaru, przez sześciokilometrowy Most Olandzki, można 

przedostać się na Olandię – jedną z największych szwedzkich 

wysp. Mostem mogą poruszać się tylko samochody, ale co 

godzinę kursuje autobus, który przewozi turystów wraz z ich 

rowerami. 

Olandia zachwyca przede wszystkim przepięknymi 

krajobrazami, wiejską atmosferą oraz długimi piaszczystymi 

plażami. Wyspa obfituje w niezwykle bogatą i różnorodną faunę i florę. Warto się wybrać do 

jednej z latarni morskich, z której roztacza się zapierający dech w piersiach widok na morze i 

wyspę. Krajobrazy Olandii przypominają nieco te holenderskie, za sprawą rozsianych po 

całej wyspie około 400 wiatraków. Charakterystyczne są również występujące tam wapienne 

kamienie. Na wyspie znajduję się także rezydencja królewska – Solliden, w której 

członkowie szwedzkiej rodziny królewskiej spędzają wakacje. 
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Amatorzy pieszych wycieczek z pewnością zachwyci bogata w szlaki turystyczne „puszcza 

trolli” - duży obszar leśny, gdzie drzewa powyginane są w przedziwne kształty. Kolejną z 

atrakcji wyspy są zachowane ruiny zamku Borgholm z XII wieku. Zamek niegdyś był 

potężną budowlą, nie wytrzymał jednak upływu czasu oraz regularnych ataków i pożaru z 

1806 roku. 

 

Olandia ma tylko 137 km długości i 16 km szerokości. Nie będzie więc problemem 

przemierzenie jej rowerem i zwiedzenie najbardziej interesujących miejsc. Na nocleg można 

zatrzymać się w jednym z ponad dwudziestu kempingów i rozłożyć zwiedzanie wyspy na 

parę dni. 

 

Prom Stena Baltica w okresie letnim wypływa z Gdyni do Karlskrony codziennie o 

godzinie 9:00 rano. Codziennie na turystów czekają Rejsy Wakacyjne – jednodniowe rejsy 

do Szwecji i z powrotem, oraz wycieczki turystyczne, z noclegiem w 

hotelu.  

 

Szczególnie polecamy wycieczki: 

 

Kalmar i Olandia - autokarowa wycieczka z przewodnikiem po 
jednym z najbardziej urokliwych regionów południowo-wschodniej 
Szwecji. W trakcie wycieczki uczestnicy poznają m. in.: miasto Kalmar 
z jego renesansowym zamkiem, drewnianą starówką, monumentalną 
katedrą oraz unikalną miejską pralnią; sześciokilometrowy most na 
Olandię; Wiatraki typu „koźlak” w Resmo; zachowane XIX-wieczne 
drewniane wiatraki olandzkie; kamienie runiczne na cmentarzu w 
Södra Sandby; ruiny grodziska Gråborg oraz pozostałości kaplicy św. 
Knuta z XII w. 
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Łosie i Kraina Szkła - wycieczka autokarowa z przewodnikiem, 
pozwalająca na ujrzenie tego, co najlepsze w szwedzkiej prowincji 
Småland – regionu słynącego z hut szkła oraz lasów pełnych łosi.  
W czasie wycieczki zobaczyć można m. in.: zabytkowy Kalmar; 
hutę szkła w Pukeberg - jedną z wiodących hut szkła w 
południowej Szwecji, założoną w 1871 roku; park łosi Grönåsens, w 
którym udać się można na safari wśród łosi; przepiękne krajobrazy 
krainy Småland – nieprzebrane lasy i malownicze jeziora. 
 

 
Archipelag Wikingów - tematyczna wycieczka autokarowa z 
przewodnikiem, pozwalająca odkryć historyczne pamiątki z czasów 
Wikingów oraz najciekawsze miejsca Archipelagu Karlskrońskiego. W 
trakcie wycieczki zobaczyć można: zagadkowe rysunki naskalne, 
wyryte w skałach w Möcklery, najbardziej na pd–wsch. wysunięty 
przylądek w Szwecji – Torham, a także największe wyspy Archipelagu 
Karlskrońskiego. W trakcie wycieczki przewodnik prezentuje tajemnice 
pisma runicznego, kamień runiczny Björketorpsstenen; grobowce, tzw. 
„kamienne kręgi” Hjortsberga i Hjortahammar. 
 
 
 
Szwecja dla dzieci – wycieczka połączona z zabawą dla całej rodziny na pokładzie statku i 
w szwedzkich parkach rozrywki. „Szwecja dla dzieci” to rejs pełen radości i niespodzianek, 
a także odkryć dla małych (i tych całkiem dużych) podróżników. Rejs wielkim statkiem 
będzie przeżyciem dla dzieci i dorosłych. W Szwecji, oprócz atrakcji turystycznych, czeka 
świetna zabawa dla całej rodziny. Maluchy będą szaleć w Barnens Gård lub Barnens 
Lekland, a nieco starsi odnajdą radość dzieciństwa w Boda Borg. Kiedy dzieci usną w 
wygodnej kabinie, na dorosłych czeka zabawa na promie, bary i restauracje i dyskoteka do 
rana. 
 
Dodatkowych informacji udzielają: 
 
Agnieszka Nowakowska, KonkretPR 

a.nowakowska@konkretpr.pl  
tel. kom. 507 086 266 
tel/fax. (22) 628 50 42 

 

Agnieszka Zembrzycka, rzecznik prasowy 

Stena Line 

agnieszka.zembrzycka@stenaline.com 
tel. kom. 508 002 706 
tel. (58) 660 92 45 
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Trochę więcej o Stena Line 

Stena Line jest szwedzkim koncernem promowym, z siedzibą w Geteborgu. Operuje na 17 trasach, 

posiada 33 promy, zatrudnia 5 700 pracowników. Roczne obroty koncernu przekraczają 10 mld koron 

szwedzkich. Przewozy wynoszą rocznie: ponad 15 mln pasażerów, prawie 3 mln samochodów 

osobowych oraz 1,7 mln jednostek frachtowych (ciężarówki, naczepy itp.). 

Stena Line jest częścią grupy Stena Sphere należącej do rodziny Olsson.  Poza przewozami 

promowymi, grupa zajmuje się m.in. żeglugą, wydobyciem ropy naftowej, recyklingiem, obrotem 

nieruchomościami. Obroty całej grupy Stena Sphere sięgają 58 mld koron szwedzkich rocznie. Stena 

Sphere zatrudnia 19 000 pracowników na całym świecie. 


